UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTOS

Pró-Reitoria de Políticas de Assistência Estudantil
Diretoria de Gestão de Restaurantes

ADITIVO n.º 02 ao Edital PROPAES Nº 05/2025

CONCURSO CULTURAL PARA CRIAÇÃO DA NOVA LOGO E NOVA FACHADA DOS
RESTAURANTES UNIVERSITÁRIOS DA UFES

A Pró-Reitoria de Políticas de Assistência Estudantil (PROPAES), da Universidade Federal do
Espírito Santo, RESOLVE tornar público o presente ADITIVO nº 02 ao Edital em epígrafe, conforme
segue:

1. Alterar o item 13 do Edital PROPAES Nº 05/2025, conforme segue:

13. DO CRONOGRAMA

Etapa Data

Lançamento do edital 07/07/2025

Período de submissão dos projetos​
Link para Submissão: https://forms.gle/WnT29nZaELdTG2MF8 até 21/09/2025

Avaliação dos projetos até 28/11/2025

Divulgação dos projetos habilitados até 05/12/2025

Recursos à divulgação dos projetos habilitados até  09/12/2025

Votação popular 15/12/2025 a 09/01/26

Resultado da Votação popular 16/01/2026

Premiação 23/01/2026

OBS: As datas poderão ser alteradas.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital, expressamente não modificadas

através do presente ADITIVO.

Vitória, 13 de outubro de 2025.

Iury da Silva Pessôa
Pró-Reitor de Políticas de Assistência Estudantil - Em exercício

PROPAES/UFES

EDITAL PROPAES Nº 05/2025​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  Página 1 de 1

https://forms.gle/WnT29nZaELdTG2MF8

	ADITIVO n.º 02 ao Edital PROPAES Nº 05/2025

	13. DO CRONOGRAMA